

Committente: COMUNE DI CASALE MONFERRATO
Ragione sociale: UFFICIO TECNICO LL.PP.
Indirizzo: VIA MAMELI 10
Città: CASALE MONFERRATO
Telefono:

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Intervento: LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E
IGIENICO/SANITARIE EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI :
RISTRUTTURAZIONE, RECUPERO E RISANAMENTO
CONSERVATIVO PARTI STRUTTURALI SCUOLA MATERNA VIA
ROSSELLI
Indirizzo: Via Rosselli
Città: Casale Monferrato
Telefono:

Redattore della stima: GEOM. DAVIDE CANTAMESSA
Indirizzo:
Città:
Telefono:

Data

Firma

Dati Generali*Metodo:* ANALITICO*Note:**Importo lavori:* 89.118,92 EURO*Spesa sicurezza inclusa (SSI):* 0,00 EURO*Spesa sicurezza speciale (SSS)* 5.642,92 EURO*Importo totale:* **94.761,84 EURO***Responsabile del procedimento:* ING. PAOLO PATRUCCO*Indirizzo:* UFFICIO TECNICO LL.PP.*Città:* COMUNE DI CASALE MONFERRATO*Telefono:**Responsabile dei lavori:* ARCH. FILIPPO CICERI*Indirizzo:* UFFICIO TECNICO LL.PP.*Città:* COMUNE DI CASALE MONFERRATO*Telefono:**Progettista:* GEOM. DAVIDE CANTAMESSA*Indirizzo:* UFFICIO TECNICO LL.PP.*Città:* COMUNE DI CASALE MONFERRATO*Telefono:**Coordinatore per la progettazione:* GEOM. DAVIDE CANTAMESSA*Indirizzo:**Città:**Telefono:**Coordinatore per l'esecuzione:* GEOM. DAVIDE CANTAMESSA*Indirizzo:**Città:**Telefono:*

Computo metrico estimativo dei costi della sicurezza

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo EUR	Importo EUR	Tipo
	ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE - BARACCAMENTI					
BAR011	Box di cantiere uso servizi igienico sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario termico elettrico interni, dotato di tre docce, tre WC, un lavabo a quattro rubinetti, boiler elettrico ed accessori. Dimensioni orientative 2,40x6,40x2,40. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio Costo d'uso primo mese = 1	cad.	1,000	382,77	382,77	SSS
BAR012	Box di cantiere uso servizi igienico sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario termico elettrico interni, dotato di tre docce, tre WC, un lavabo a quattro rubinetti, boiler elettrico ed accessori. Dimensioni orientative 2,40x6,40x2,40. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo = 2	cad.	2,000	185,15	370,30	SSS
	D.P.C. - PROTEZIONI CONTRO LA CADUTA DALL'ALTO					
PCA204	Montaggio e smontaggio di ponteggio a telai prefabbricati, con mediamente n. 5 piani di lavoro o di sicurezza. = 150	mq	150,000	7,70	1.154,88	SSS
PCA205	Ponteggio a telai prefabbricati, con mediamente n. 5 piani di lavoro o di sicurezza, compreso montaggio e smontaggio. Costo d'uso primo mese = 150	mq	150,000	9,04	1.355,91	SSS

Computo metrico estimativo dei costi della sicurezza

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo EUR	Importo EUR	Tipo
	Riporto				3.263,86	
	D.P.C. - PROTEZIONI CONTRO SCINTILLE, SCHEGGE E POLVERI					
PSS101	Protezione dal calore e dalle schegge incandescenti costituita da paretina realizzata da orditura principale di profilati metallici posti ad interasse di metri 0,80-1,00, da orditura secondaria di profilati metallici posti ad interasse di metri 0,50 e da pannelli in lastre di cartongesso resistenti al fuoco. Costo per tutta la durata del lavoro = 60	mq	60,000	10,20	612,16	SSS
	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - PROTEZIONI NELLE DEMOLIZIONI E NEI CONSOLIDAMENTI DI					
DPC.002003	Puntellatura semplice di solai, volte ed archi fino ad un'altezza di tre metri dal piano di calpestio con struttura in tubolari metallici e tavole d'abete, compreso il trasporto, montaggio, smontaggio e allontanamento. Costo per tutta la durata dei lavori. = 30	mq	30,000	19,26	577,80	SSS
	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA - PROTEZIONE CONTRO SCINTILLE, SCHEGGE E POLVERI					
DPC.007003	Protezione contro le polveri costituita da paretina con struttura in legname, realizzata da orditura principale verticale ad interasse di m 0,8-1,0 e da orditura secondaria orizzontale ad interasse di m 0,5 e doppio telo di polietilene, posto in opera con sovrapposizioni e sigillato con nastro adesivo. Costo per tutta la durata dei lavori. = 30	mq	30,000	15,39	461,70	SSS
	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - PROTEZIONI DEGLI OCCHI					
DPI.003001	Occhiali per la protezione meccanica e da impatto degli occhi, di linea avvolgente, con ripari laterali e lenti incolori (UNI EN 166). Costo mensile. = 3	cad	3,000	0,83	2,49	SSS

Computo metrico estimativo dei costi della sicurezza

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo EUR	Importo EUR	Tipo
	Riporto				4.918,01	
	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - PROTEZIONI DELLE VIE RESPIRATORIE					
DPI.005001	Facciale filtrante per particelle solide (UNI EN 149). Monouso. = 3	cad	3,000	1,24	3,72	SSS
	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - PROTEZIONI DELLE MANI E DELLE BRACCIA					
DPI.006001	Guanti d'uso generale (rischio meccanico e dielettrici) in cotone spalmati di nitrile. Costo mensile. = 3	paia	3,000	2,12	6,36	SSS
	ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE BOX DI CANTIERE USO SPO - DELIMITAZIONI VARIE					
ORG.002003	Delimitazione costituita da paletti mobili, di diametro mm 40 posto su base in moplen e cemento, disposti a distanza di due metri e catena moplen bicolore (bianco/rossa o giallo/nera) di dimensione dell'anello mm 5x20x30. Costo trimestrale. = 30	ml	30,000	1,70	51,00	SSS
	ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE BOX DI CANTIERE USO SPO - VIABILITA'					
ORG.004007	Delimitazione di percorso pedonale costituito da ferri tondi da mm 20 infissi nel terreno e da due correnti orizzontali di tavole di legno dello spessore di cm 2.5 e rete plastica arancione. Costo per tutta la durata dei lavori. = 30	ml	30,000	9,50	285,00	SSS
	ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE BOX DI CANTIERE USO SPO - SEGNALETICA DI SICUREZZA					

Computo metrico estimativo dei costi della sicurezza

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo EUR	Importo EUR	Tipo
	Riporto				5.264,09	
ORG.010001	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio triangolare lato mm 14 posato a parete. Costo per un anno. = 8	cad	8,000	0,77	6,16	SSS
ORG.010006	Cartello di divieto in alluminio quadrato lato mm 125 posato a parete. Costo per un anno. = 6	cad	6,000	0,83	4,98	SSS
	ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE BOX DI CANTIERE USO SPO - PRESIDI ANTINCENDIO					
ORG.011001	Estintore portatile a polvere ad kg 6 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo semestrale. = 2	cad	2,000	13,94	27,88	SSS
	ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE BOX DI CANTIERE USO SPO - PRESIDI SANITARI					
ORG.012001	Pacchetto di medicazione (art. 29 DPR 303/56 e art. 1 DM 28 luglio 1958): 1 flacone di sapone liquido, 1 flacone disinfettante 250cc, 1 pomata per scottature, 2 bende garza h.5 cm, 1 benda garza h.7 cm, 5 confezioni, 10 garze sterili 10x10 cm, 1 flacone di pomata antistaminica, 1 paio di forbici, 2 sacchetti di cotone da 50 g, 5 garze sterili 18x40 cm, 2 confezioni da 2 paia di guanti in vinile, 2 flaconi di acqua ossigenata, 1 flacone di clorossidante elettrolitico, 1 pinzetta sterile da 9 cm, 1 rocchetto di cerotto 2,5cm x 5m., 20 cerotti 2x7cm., 2 lacci emostatici, 1 confezione di ghiaccio istantaneo, 2 sacchetti di polietilene monouso, 1 termometro clinico, 1 elenco del contenuto. = 1	cad	1,000	27,89	27,89	SSS
	PROGETTAZIONE, GESTIONE E COORDINAMENTO - ATTUAZIONE PIANI					

Computo metrico estimativo dei costi della sicurezza

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo EUR	Importo EUR	Tipo
	Riporto				5.331,00	
PROG.002001	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere. = 8	ora	8,000	25,82	206,56	SSS
	PROGETTAZIONE, GESTIONE E COORDINAMENTO - IGIENE DEL LAVORO					
PROG.006002	Pulizia locali servizi per il personale. Costo mensile per baracca. = 6	ora	6,000	17,56	105,36	SSS